２０１９年３月２５日
各 位

会社名      日本電波工業株式会社
代表者名　代表取締役会長兼社長　　竹　内　敏　晃
　　　　　　　（コード番号　６７７９、東証第一部）
問合せ先　取締役執行役員副社長　　加　藤　啓　美

１．２０１９年４月１日付 代表取締役の異動
氏名

加藤　啓美 取締役　 代表取締役
（略歴別紙）

２．２０１９年４月１日付 役員人事
氏名

竹内　敏晃 代表取締役会長兼社長 代表取締役会長
執行役員社長

加藤　啓美 取締役　 代表取締役
執行役員副社長 執行役員社長
管理本部長

福原　礼二 取締役 取締役
常務執行役員 執行役員
営業サービス本部長 営業サービス本部長

野邊地　明雄 取締役 取締役
常務執行役員 執行役員
生産本部長 生産本部長

ANC/NQM取締役社長
成瀨　純一 取締役　 取締役

専務執行役員
経営企画本部長

赤池　和男 取締役 取締役
常務執行役員
技術本部長

久保田　浩治 執行役員 執行役員
品質保証部長 品質保証本部長

品田　洋文 執行役員 執行役員
生産技術統括部長 生産本部副本部長

藤原　信光 執行役員 執行役員
蘇州NDK董事長総経理 蘇州NDK董事長

青山　通郎 執行役員 執行役員
管理本部副本部長 管理本部長

上木　健一 振動子技術統括部長 執行役員
第一技術部長 技術本部長

振動子技術統括部長

現職（２０１９年３月２５日現在）

ＴＥＬ　０３（５４５３）６７１１

新職（２０１９年４月１日付）

新職（２０１９年４月１日付）

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において、２０１９年４月１日付の代表取締役の異動及び役員人事を下記の通り決定
いたしましたので、お知らせいたします。

　また、本日開催の取締役会において、２０１９年６月２１日付の役員人事を下記の通り内定いたしましたので、お知ら
せいたします。なお、本人事は、本年６月２１日開催予定の第７８回定時株主総会及び同株主総会終了後の取締役会
において、正式に決定となります。

記

現職（２０１９年３月２５日現在）

氏名 現職（２０１９年３月２５日現在） 新職（２０１９年４月１日付）
若松　俊一 技術本部副本部長 執行役員

発振器技術統括部長 技術本部副本部長
発振器技術統括部長

及川　英之 NDK-E取締役社長 執行役員
営業サービス本部副本部長
NDK-E取締役社長

３．次期取締役候補者（２０１９年６月２１日就任予定）
氏名

竹内　敏晃 代表取締役会長 代表取締役会長（再任）

加藤　啓美 代表取締役 代表取締役（再任）
執行役員社長 執行役員社長

福原　礼二 取締役 取締役（再任）
執行役員 執行役員
営業サービス本部長 営業サービス本部長

野邊地　明雄 取締役 取締役（再任）
執行役員 執行役員
生産本部長 生産本部長
ANC/NQM取締役社長 ANC/NQM取締役社長

立光　武彦 社外取締役 社外取締役（再任）

諏訪　賴久 社外監査役　 社外取締役（新任）
（略歴別紙）

４．退任予定取締役（２０１９年６月２１日退任予定）
成瀨　純一 任期満了により取締役を退任し、顧問に就任予定
赤池　和男 任期満了により取締役を退任し、顧問に就任予定
島田　博文 任期満了により社外取締役を退任

５．退任予定監査役（２０１９年６月２１日退任予定）
諏訪　賴久 当社社外取締役に就任予定

６．次期監査役候補者（２０１９年６月２１日就任予定）
吉利　誠 社外監査役（新任）　　（略歴別紙）

以上

現職（２０１９年４月１日時点） 新職（２０１９年６月２１日付）

（別紙）

<新任代表取締役の略歴>

氏名 加藤　啓美（かとう　ひろみ）
生年月日 1952年7月6日 (66歳）　　岐阜県出身
学歴 1976年3月 慶應義塾大学　経済学部卒業
職歴 1976年4月 当社 入社

1981年6月 ASIAN NDK CRYSTAL SDN. BHD.　取締役社長
1986年9月 NDK QUARTZ MALAYSIA SDN. BHD.　取締役社長（兼務）
2001年4月 当社 経営企画室長
2001年6月 当社 取締役 経営企画室長
2002年5月 当社 取締役 総務・人事本部副本部長
2003年6月 当社 取締役 総務・人事本部長

2009年10月 当社 取締役 管理本部長
2011年6月 当社 常務取締役 管理本部長

2014年11月 当社 取締役 執行役員副社長 管理本部長(現任）
所有株式数　　17,200株

<新任取締役候補者の略歴>

氏名 諏訪　賴久（すわ　よりひさ）
生年月日 1947年12月11日 (71歳)
職歴 1970年4月 日本無線(株)入社

2002年4月 同社　海上機器事業部長
2004年6月 同社　取締役　海上機器・特機事業（技術）担当
2005年6月 同社　代表取締役社長
2011年6月 同社　代表取締役会長

日清紡ホールディングス(株)　取締役副社長
2012年6月 日本無線(株)相談役
2015年6月 当社　社外監査役（現任）

<新任監査役候補者の略歴>

氏名 吉利　誠（よしとし　まこと）
生年月日 　1947年8月18日（71歳）
職歴 1972年4月 日本電信電話公社入社

1986年2月 ＮＴＴ複合通信研究所　宅内機器研究部
　　　　　　　　　　　　宅内情報通信システム研究室長

1988年2月 ＮＴＴ通信機器事業部　第二商品開発部長
1991年2月 ＮＴＴヒューマンインタフェース研究所　研究企画部長
1995年7月 ＮＴＴ研究開発推進部　総括部門長
1997年7月 ＮＴＴエレクトロニクス（株）　取締役　経営企画室長
2000年4月 同社　取締役　超高速エレクトロニクス事業本部長
2001年7月 ＮＴＴアドバンステクノロジ（株）

　　　　　　　　　　　　　　　取締役　国際事業推進本部長
2003年7月 同社　取締役　人事部長
2005年6月 ＮＴＴアフティ（株）代表取締役社長
2007年6月 岩崎通信機（株）社外監査役（非常勤）